
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 24 июня 2021 года 

№ 783-VI ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 26.02.2016  

№ 839-V ДГ «О создании  

при Думе города комиссии  

по противодействию коррупции» 

 

В соответствии с подпунктом 5018 пункта 2 статьи 31 Устава 

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, в целях совершенствования муниципальных 

правовых актов Дума города РЕШИЛА:  

 

Внести в решение Думы города от 26.02.2016 № 839-V ДГ «О создании 

при Думе города комиссии по противодействию коррупции» (в редакции  

от 15.04.2021 № 734-VI ДГ) следующие изменения:  

1) в констатирующей части решения слова «Устава муниципального 

образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры» заменить словами «Устава муниципального образования 

городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;  

2) в статье 1 приложения к решению: 

а) в части 3 слова «Уставом муниципального образования городской 

округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

муниципальными правовыми актами городского округа город Сургут» 

заменить словами «Уставом муниципального образования городской округ 

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными 

правовыми актами городского округа Сургут»; 

б) в пункте 1 части 5 слова «лицами, замещающими муниципальные 

должности в органах местного самоуправления городского округа город 

Сургут, за исключением Главы города и Председателя Думы города  

(далее – депутаты Думы города)» заменить словами «лицами, замещающими 

муниципальные должности в органах местного самоуправления городского 

округа Сургут (далее – лица, замещающие муниципальные должности)»;  

3) в статье 3 приложения к решению: 

garantf1://29007763.312301/


2 

 

а) в пункте 1 части 1 слова «депутатом Думы города» заменить словами 

«лицом, замещающим муниципальную должность»; 

б) в пункте 2 части 1 слова «депутата Думы города» заменить словами 

«лица, замещающего муниципальную должность»; 

в) в пункте 3 части 1 слова «заместителя Председателя Думы города» 

заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность»; 

г) часть 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4) ходатайство о разрешении принять почётное или специальное 

звание, награду или иной знак отличия иностранного государства, 

международной организации, политической партии, иного общественного 

объединения или другой организации, поступившее в комиссию  

по противодействию коррупции»; 

д) в пункте 2 части 3, части 5, абзаце первом и пункте 1 части 6, части 7, 

пунктах 2, 4 части 18, абзаце первом части 21, части 22 слова «депутата Думы 

города» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность»; 

е) в пункте 2 части 6 слова «депутат Думы города» заменить словами 

«лицо, замещающее муниципальную должность»; 

ё) в пункте «а» части 10 слова «депутат Думы города соблюдал» 

заменить словами «лицо, замещающее муниципальную должность, 

соблюдало», слово «исполнял» заменить словом «исполняло»; 

ж) пункт «б» части 10 изложить в следующей редакции: 

«б) установить, что лицо, замещающее муниципальную должность, 

не соблюдало ограничения и запреты, требования о предотвращении  

или урегулировании конфликта интересов, а также не исполняло обязанности, 

установленные Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», другими федеральными законами. В этом 

случае лицо, замещающее муниципальную должность, несёт ответственность 

в соответствии с законодательством Российской Федерации»;  

з) в пунктах 1, 2, 3 части 15 слова «депутатом Думы города» заменить 

словами «лицом, замещающим муниципальную должность»; 

и) в пункте 2 части 15, пункте 3 части 18, части 20 слова «депутату Думы 

города» заменить словами «лицу, замещающему муниципальную должность»; 

й) дополнить частью 15.2 следующего содержания: 

«15.2. По итогам рассмотрения ходатайства, указанного в пункте 4  

части 1 настоящей статьи, комиссия по противодействию коррупции 

принимает одно из следующих решений: 

1) удовлетворить ходатайство о разрешении принять почётное или 

специальное звание, награду или иной знак отличия иностранного 

государства, международной организации, политической партии, иного 

общественного объединения или другой организации; 

2) отказать в удовлетворении ходатайства о разрешении принять 

почётное или специальное звание, награду или иной знак отличия 

иностранного государства, международной организации, политической 

партии, иного общественного объединения или другой организации»; 



3 

 

к) в части 19 слова «должен быть ознакомлен депутат Думы города» 

заменить словами «должно быть ознакомлено лицо, замещающее 

муниципальную должность»; 

л) в абзаце втором части 21 слова «и принятом решении» исключить.  

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ Н.А. Красноярова 

 

«30» июня 2021 г. 

  Глава города 

 

  _______________ А.С. Филатов 

 

  «01» июля 2021 г. 
 


